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1 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
  
Sivistyslautakunta 22.04.2025       
      
 
  
 Kokouskutsu on toimitettu toimielimen päätöksen mukaisesti toimielimen 

jäsenille ja muille päätöksessä mainituille, joten kokous todetaan asianmukaisesti 
koollekutsutuksi, ja mikäli enemmän kuin puolet jäsenistä on saapuvilla, myöskin 
päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös    
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Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Sivistyslautakunta 22.04.2025       
      
 
  
Päätösehdotus Toimielin valitsee pöytäkirjantarkastajat. 

 
Päätös    
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Esittelyasiat  
Sivistyslautakunta 22.04.2025       
      
 
  
 Sivistyspalveluiden talousarviomuutokset 2025 talousarvioon 

 
 Laukaan kunnan laaja hyvinvointikertomus valtuusokaudella 2021-2025 
 
 Vuoden 2024 kulttuuripalkinto 
 
 Multamäen leirikeskuksen käyttösäännöt ja hinnasto 
 
 Viranhaltijapäätökset 
 
 Tiedoksi esitettävät asiat
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Sivistyspalveluiden talousarviomuutokset vuoden 2025 talousarvioon 
 
Sivistyslautakunta 22.04.2025       
26/02.02.00.02/2025    
 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle 

että 
 
1) Perusopetuspalveluille myönnetään v. 2025 talousarvioon 327.350 euron 
lisämääräraha 
2) Varhaiskasvatuspalveluille myönnetään v. 2025 talousarvioon 42.250 euron 
lisämääräraha 
3) Laukaan lukiolle myönnetään v. 2025 talousarvioon 11.950 euron 
lisämääräraha 
4) Vapaa-aikapalveluille myönnetään v. 2025 talousarvioon 1.004.400 euron 
lisämääräraha 
5) Sivistyspalveluiden v. 2025 talousarvion investointiosaan myönnetään 29.073 
euron lisämääräraha 
 
Muutosten jälkeen sivistyspalveluiden vuoden 2025 talousarvion tulot, menot ja 
toimintakate ovat seuraavat: 
 
tulot 2.753.300 
menot - 61.133.680 
kate -58.380.380 

 
Päätös    
 
Selostus Valtuusto hyväksyi Laukaan kunnan talousarvion vuodelle 2025 kokouksessaan 

9.12.2024 § 53. Talousarviossa sitovia eriä ovat tulosyksikköjen toimintatulojen ja 
toimintamenojen erotus eli toimintakate. Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston 
yleisohjeessa kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 
laatimisesta todetaan, että muutokset talousarvioon tulee tehdä 
talousarviovuoden aikana heti, kun muutostarve on tiedossa. 

  
Esitettävät muutokset sivistyspalveluissa koostuvat käyttötalouden muutoksista. 
Talousarviomuutokset perustuvat seuranta- ja ennakkotietoihin ja niiden 
perusteella tehtyyn arvioon kulujen toteutumisesta sekä toiminnassa tapahtuviin 
välttämättömiin muutoksiin. 
 
Perusopetuspalveluita tulee koskemaan 1.8.2025 alkaen voimaan tuleva 
perusopetuslain muutos. Muutoksen myötä jokaiselle koululle lasketaan 
ryhmäkohtaista tukea varten tuntimäärä, joka tulee käyttää tähän tarkoitukseen. 
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Lisäksi yhdessä yleisopetuksen ryhmässä voi olla korkeintaan 5 oppilasta, jotka 
ovat yli 50% opetuksestaan oppilaskohtaisten tukitoimien piirissä. Oppilaiden 
ryhmäjako yleisopetuksessa, sekä yksilöllisten tukitoimien piirissä olevien 
oppilaiden integrointi yleisopetuksen ryhmiin tulee suunnitella tämän mukaisesti. 
Tämän takia joudutaan tekemään ryhmäjakoja tai järjestämään 
samanaikaisopetusta erityisopettajan tai muun opettajan toimesta. Myös 
oppilaille järjestettävä tukiopetus tulee huomioida osana tätä kokonaisuutta.  
 
Laukaassa erityisopetus on suunniteltu jatkumaan suurilta osin nykyisen 
kaltaisena, jossa järjestetään sekä pienryhmä- ja luokkamuotoista erityisopetusta, 
että samanaikaisopetuksena, jakoryhmissä tai osa-aikaisena erityisopetuksena.   
Varsinaisessa erityisopetuksessa vaativimman erityisen tuen tarve on lisääntynyt 
niin, että kirkonkylän koululle tulee perustaa uusi ryhmä ainakin kahdeksi 
vuodeksi yksilöllisen pienryhmäopetuksen tarpeessa olevien oppilaiden 
lisääntymisen vuoksi.  

  
Perusopetuslain muutoksen myötä kunnalla on velvollisuus järjestää uutta 
ryhmässä annettavaa tukea kertoimella 0,122/oppilas. Laukaan ensi syksyn 
arvioidun oppilasmäärän perusteella tämän resurssin laajuus on 340 tuntia. 
Määräys on velvoittava. Tuntimäärän käyttö on suunniteltu koulukohtaisesti niin, 
että ryhmäkohtainen tuki käytetään yleiseen tukiopetukseen, 
samanaikaisopetukseen tai ryhmän jakamiseen erityisopettajan tai muun 
opettajan opettamana tai opetuskielen tukiopetukseen. 

  
Kun huomioidaan opetusryhmien yhdistämiset ja muut vähennykset 
opetusresurssiin, kokonaisuudessaan perusopetuksen opetusresurssiesitys on 
244 tuntia enemmän kuin lukuvuonna 2024-2025 annettu opetuksen määrä. 
Valtuuston asettamaa tavoitetta 1,92 vuosiviikkotuntia/oppilas ei syyslukukauden 
aikana voida saavuttaa. Tällä resurssilla päästään lukuun 2,05 
vuosiviikkotuntia/oppilas. Merkittävin vaikuttava tekijä ylityksessä on 
talousarviovalmistelun jälkeen toteutunut perusopetuslain muutos, jonka 
taloudellisia vaikutuksia, tai vaikutuksia henkilöstösuunnitelmaan ei ole ollut 
mahdollista arvioida talousarvioprosessin aikana. 

  
Arvio kustannuspoikkeamasta v. 2025 talousarvion henkilöstökuluihin nähden on 
n. 327.350 euroa. Talousarviovuoden ollessa alkupuolella, on seurattu 
perusopetuspalveluiden ja sivistyspalveluiden talouden kokonaistoteumaa. 
Erillisiin säästötoimenpiteisiin ei ole jo valmiiksi tiukan talousarvion takia 
mahdollisuuksia, eikä ylitysriskiä ole mahdollista kattaa perusopetuksen tai 
sivistyspalveluiden sisältä. Lisäksi valtionosuuslaskelmat on tarkistettu vuoden 
2024 lopussa, ja sivistyspalveluille tulleiden lisävastuiden, kuten tuen uudistuksen 
takia kuntien valtionosuuksissa on tullut muutoksia talousarvioon nähden ja 
kunnan näin saama lisärahoitus voidaan huomioida sivistyspalveluiden 
lisätalousarviossa. 
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Myös varhaiskasvatuksessa olevien esiopetuksen oppilaiden tuki uudistuu 
1.8.2025 alkaen. Jatkossa esiopetuksessa ei enää käytetä aiempia tuen 
tasoja: yleistä, tehostettua ja erityistä tukea. Esiopetusta täydentävässä 
varhaiskasvatuksessa kuitenkin käytetään edelleen edellä mainittua järjestelmää 
ja tuen tasoja. 

  
Tuen uudistuksen myötä painotus siirtyy enemmän lapsen esiopetusryhmässä 
annettavaan, ryhmäkohtaiseen tukeen. Ryhmäkohtainen tuki on aina ensisijainen 
annettavan tuen muoto. Tämä tarkoittaa käytännössä opetuksen mukauttamista 
lapsen tarpeisiin erilaisin opetusjärjestelyin, kuten samanaikaisopettajuuden 
avulla. Muita keinoja voivat olla esimerkiksi opetuksen eriyttäminen tai 
oppimisympäristön esteettömyyden vahvistaminen. 

  
Samanaikaisopettajuus tarkoittaa kahden opettajan, kuten esiopettajan ja 
erityisopettajan yhdessä antamaa opetusta. Uudistus lisää velvoitetta suunnitella 
ja toteuttaa opetusta ryhmän tarpeiden mukaan. Mikäli ryhmässä toteutettava 
tuki ei riitä, tuen tarpeessa olevat lapset voivat saada myös lapsikohtaista 
yksilöllistä tukea, kuten säännöllistä erityisopettajan antamaa opetusta 
pienryhmässä tai erityisluokanopettajan antamaa opetusta erityisluokassa. 

  
Laukaassa on tulevana lukuvuonna 2025-2026 yhteensä 17 esiopetusryhmää, 
joista 14 ryhmää on päiväkotien yhteydessä annettavaa esiopetusta. Tähän 
mennessä esiopetukseen ilmoittautuneita lapsia tulevalle lukuvuodelle on 
yhteensä 238 lasta, joista varhaiskasvatuksen esiopetusryhmiin ilmoittautuneita 
on yhteensä 204 lasta. Jotta laissa säädetyt velvoitteet ryhmä- ja lapsikohtaista 
tukea voidaan toteuttaa, on esiopetuksessa annettavan tuen resurssia 
tarkasteltava uudelleen. 

  
Varhaiskasvatuksessa on tällä hetkellä 5 htv varhaiskasvatuksen erityisopettajan 
resurssia, joka toteutuu kuntatasoisesti konsultoivana työnä. 
Varhaiskasvatuksessa olevia lapsia on yhteensä 1125 lasta. Varhaiskasvatuksen 
erityisopettajien nykyinen määrä ei riitä kattamaan lakimuutoksen edellyttämää 
velvoitetta ryhmä- ja lapsikohtaiseen tukeen. Lain uudistuksen myötä 
varhaiskasvatuksen esiopetukseen esitetään vakituisen varhaiskasvatuksen 
erityisopettajan lisäämistä 1 htv:llä. Tämän lisäksi esitetään lisättäväksi 
määräaikainen 1 htv:n työpanos, jonka riittävyyttä seurataan lukuvuoden 2025-
2026 ajan. Mikäli resursointi todetaan edelleen riittämättömäksi, valmistellaan 
talousarvioon 2026 esitys kyseisen työpanoksen lisäyksestä pidemmällä 
tähtäimellä vakituisesti. 

  
Vuoden 2025 talousarvio ei sisällä edellä mainittuja muutoksia, koska lain 
valmistelu on ollut kesken talousarviota valmistellessa. Näin ollen edellä mainitut 
muutokset edellyttävät henkilöstösuunnitelman muutosta varhaiskasvatuksen 
talousarvioon 2025. Arvioidut palkkakustannukset kahdelta opettajalta vuodelle 
2025 (5 kk) ovat sivukuluineen noin 42.250 euroa. Tämä muutos tulee huomioida 
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osana kevään talousarviomuutoksia. Koulujen yhteydessä tapahtuvan 
esiopetuksen tuen kustannukset on huomioitu osana koulujen opetusresurssia. 

  
Sivistyslautakunnan 18.02.2025 myöntämässä Laukaan lukion opetusresurssissa 
(405 kurssia) ei ole huomioitu lukion valtakunnallisen opetussuunnitelman 
perusteiden 20.3.2025 päivättyä muutosmääräystä. Kiireellisellä aikataululla 
tehty määräys koskee oppimisen tukea ja erityisopetusta lukiossa. Lisäksi 
määräys edellyttää koulutuksen järjestäjää huomioimaan opinto-ohjauksen 
kasvaneen tarpeen koulutuksessa. Päivitetty opetussuunnitelma astuu voimaan 
1.8.2025. Muutosmääräyksen mukaisten velvoitteiden hoitamiseksi Laukaan 
lukion opetusresurssia on lisättävä sivistyslautakunnan aiemmin 18.02.2025 
myöntämästä opetusresurssista niin, että oppimisen tukeen oppimisen tukeen 
lisätään opetusresurssia 4 vuosiviikkotuntia, ja opinto-ohjaukseen opinto-
ohjaajan työaikaa 1 päivä viikossa. Lisäysten vaikutus Lukion 
henkilöstösuunnitelmaan ja henkilöstökustannuksiin on vuodelle 2025 yhteensä 
11.950 euroa. 
 
Hirviareenan siirtyminen kunnan hallintaan aiheuttaa muutoksia vapaa-
aikapalveluiden budjettiin. Vuoden 2025 talousarviossa Hirviareenaan liittyvät 
tulot (10.000 €) ja menot (250.000 €) on arvioitu välivuokramallin ja 
liikuntatilojen päivävuorokäytön mukaisesti, mutta nyt budjetti tulee päivittää 
vastaamaan uutta tilannetta. Tilapalvelut on ilmoittanut vapaa-aikapalveluille 
Hirviareenan liikuntatilojen sisäiseksi vuokraksi 1.074.400 euroa ajalle 15.2.-
31.12.2025. Hirviareenan liikuntatilojen koko vuoden tuloiksi on vapaa-
aikapalveluissa arvioitu 80.000 euroa. Tuloarvio perustuu talven 2025 
toteutuneisiin käyttäjämääriin ja edellyttää, että nykyiset olosuhteet saadaan 
säilytettyä. Hirviareenasta saatavia tuloja on mahdollista kasvattaa, mikäli 
olosuhteita saadaan kehitettyä monitoimikäytön ja tapahtumajärjestämisen 
näkökulmista. Talousarviomuutoksena vapaa-aikapalvelujen budjettiin kirjataan 
lisätuloja 70.000 euroa ja lisäkuluja 1.074.400 euroa. 
 
Investoinneissa vuonna 2024 toteutettiin pääkirjaston peruskorjaus. Hanke ei 
ehtinyt valmistua v. 2024 aikana. Hankkeelle oli varattu vuoden 2024 
talousarviossa 204.000 euron määräraha, josta käytettiin 174.194 euroa. Vuoden 
2025 puolelle kirjautui loput hankinnat ja toimenpiteet, ja kustannuksia kertyi 
29.073 euroa. Kokonaisuudessaan hanke toteutui suunnitellusti ja rahaa 
käytettiin 203.267 euroa, mutta koska toteutus venyi suunnitellusta tilattujen 
tavaroiden toimitusvaikeuksista johtuen, vuoden 2025 sivistyspalveluiden 
talousarvion investointiosaan esitetään 29.073 euron lisäystä.  

 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja Jussi Silpola 

 
Valmistelija Sivistysjohtaja Jussi Silpola, varhaiskasvatusjohtaja Maria Kankkio, Lukion rehtori 

Jyri Pesonen, Vapaa-aikajohtaja Salla Turpeinen 
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Oheisaineisto 

TA-2025 muutokset sivistyspalvelut liite 
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Laukaan kunnan laaja hyvinvointikertomus valtuustokaudelta 2021-2025 
 
Sivistyslautakunta 22.04.2025       
286/00.01.02.01/2025    
 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy laajan hyvinvointikertomuksen valtuustokaudelta 

2021-2025, ja esittää sen edelleen hyväksyttäväksi kunnanhallitukselle ja 
valtuustolle.  

 
Päätös    
 
Selostus Kuntalain mukaan kunnan keskeisimpiä tehtäviä on edistää kuntalaistensa 

hyvinvointia ja hyvinvoinnin edistämisen tulee näkyä kunnan strategisessa 
suunnittelussa (Kuntalaki 1, 37). Laki sosiaali– ja terveydenhuollon järjestämisestä 
(612/2021) 6§ velvoittaa kuntaa seuraamaan kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia 
ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin. Kunnan 
on myös edistettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien järjestöjen 
toimintaedellytyksiä ja vaikutusmahdollisuuksia hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisessä.   

 
Kunnassa on raportoitava kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin 
vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä valtuustolle vuosittain. 
Lisäksi kunnassa on valmisteltava valtuustolle kerran valtuustokaudessa laaja 
hyvinvointikertomus ja -suunnitelma. Hyvinvointikertomustyö tukee kunnan 
hyvinvointia, terveyttä ja arjen turvallisuutta edistävää strategiatyötä, toiminnan 
ja talouden suunnittelua sekä poliittista päätöksentekoa.  

 
Laukaan kunnanvaltuusto hyväksyi 26.9.2022 kunnan hyvinvointisuunnitelman 
vuosille 2022–2025. Se on ohjannut kuluvan valtuustokauden aikana kunnassa 
tehtyä hyvinvoinnin edistämistyötä, jota on raportoitu valtuustolle vuosittain.  

 
Hyvinvointisuunnitelma on linjassa kuntastrategian kanssa. Laukaan 
kuntastrategian kohderyhminä ja kärkiteemoina ovat seuraavat kokonaisuudet: 

- Asukas "Kestävä arki asukkaillemme" 
- Henkilöstö " Hyvinvoivat ja uudistuskykyiset työyhteisöt" 
- Yrittäjät "Elinvoimainen yrittäjyys". 

 
Jokaista kohderyhmää ja kärkiteemaa ja niihin tähtääviä tavoitteita työstetään 
pidemmälle, palvellen ja positiivisesti toimintaperiaatteiden mukaisesti. 

 
Laukaan hyvinvointisuunnitelman 2022-2025 mukaiset hyvinvointityön keskeiset 
tavoitteet ovat olleet 

1. Kaikille mahdollisuus osallisuuteen 
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2. Hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta edistävä toiminta ja palvelut 
3. Hyvät arkiympäristöt 
4. Päätöksenteolla vaikuttavuutta. 

 
Toimenpiteitä ovat ohjanneet vielä täsmennetyt alatavoitteet.  

 
Valtuustokauden päätteeksi laadittu laaja hyvinvointikertomus tarkastelee 
väestön hyvinvoinnin kehitystä sekä tehtyjä toimenpiteitä Laukaassa 
valtuustokaudella 2021-2025. Kertomus toimii pohjana valtuustokauden 2025-
2029 hyvinvointisuunnitelman laatimiselle. 

 
Laajassa hyvinvointikertomuksessa hyvinvoinnin tilaa ja terveydenedistämistä 
Laukaassa kuvataan kertomustiedoin ja viimeisimpien indikaattoritietojen avulla. 
Tarkasteltavana ovat toimintavuodet 2021–2024. Valittu indikaattoritietopohja 
perustuu Terveyden ja hyvinvoinninlaitoksen (THL) ehdottamaan 
vähimmäistietosisältöön.  

 
Kertomuksen on laatinut kunnanjohtajan nimeämä monialainen 
hyvinvointityöryhmä, jossa on laaja edustus kunnan eri hallinnonalojen 
virkahenkilöitä, luottamushenkilöitä sekä vaikuttamistoimielinten, 
hyvinvointialueen ja järjestöjen edustus. 

 
Indikaattori- ja muun kertomustiedon valossa Laukaan väestön hyvinvoinnin tila 
on kohtuullisen hyvä. Kunnan kurjistuneesta taloustilanteesta huolimatta 
Laukaassa on tehty paljon ja laajalla rintamalla kuntalaisten hyvinvointia, 
terveyttä ja turvallisuutta edistäviä toimenpiteitä ja asetettuja tavoitteita 
saavutettu pääosin hyvin. Keskeisestä on ollut yhteistyö Keski-Suomen 
hyvinvointialueen kanssa, jolla myös on lakisääteinen velvoite hyvinvoinnin, 
terveyden ja turvallisuuden edistämisessä. 

 
Jo loppuvaltuustokauden aikana täsmennettiin kunnan hyvinvointityön 
painopisteitä, joissa huomio kohdennettiin seuraaviin asioihin: 

- Lasten ja nuorten mielenterveyden tukemisen 
- Nuorten aikuisten työllistymisen  
- Kunnan ja hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön 

roolien ja vastuiden selkiyttämisen, myös viestinnän selkiyttämisen 
kuntalaisille päin 

- Terveyden kannalta liian vähän liikkuvien kuntalaisten liikunta-
aktiivisuuden lisäämisen ikään katsomatta, ja liikuntapalveluista 
tiedottamisen 

- Kulttuurihyvinvoinnin vahvistamisen 
- Ravitsemuskasvatuksen lisäämisen koululaisille. 

 
Indikaattorit osoittavat, että näiden painopisteiden eteen on tarpeen jatkaa 
yhteisiä toimia hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. 
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 Esityslistan ohessa on laaja hyvinvointikertomus valtuustokaudelta 2021–2025. 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja Jussi Silpola 

 
Valmistelija Palvelupäällikkö Anu Kaasalainen, p. 040 640 1771 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
Oheisaineisto 

LAAJA HYVINVOINTIKERTOMUS valtuustokaudelta 2021-2025 
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Vuoden 2024 kulttuuripalkinto 
 
Sivistyslautakunta 22.04.2025       
287/12.03.01.01/2025    
 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää määräaikaan mennessä tulleiden ehdotusten joukosta 

Laukaan kunnan vuoden 2024 kulttuuripalkinnon saajan. 
 
Päätös    
 
Selostus Laukaan kunnan kulttuuripalkintoa on jaettu vuodesta 1985 saakka 

(kulttuurilautakunta 20.11.1984 §75). Palkittava voi olla yksityinen henkilö, 
yhteisö, taide-elämän tai kulttuurielämän toimija, joka on edistänyt tai tehnyt 
laukaalaista kulttuuria jollain tavalla tunnetuksi. Henkilön kulttuuripalkinnon 
suuruus on 500 euroa ja yhteisön 1 000 euroa. Kulttuuripalkinto jaetaan erikseen 
ilmoitettavassa tilaisuudessa.  

 
 Vuoden 2024 kulttuuripalkinnon saajaa sai ehdottaa vapaamuotoisesti 7.4.2025 

mennessä. Ilmoitus kulttuuripalkinnosta julkaistiin kunnan verkkosivuilla ja some-
kanavilla sekä paikallislehdessä. Määräaikaan mennessä tuli kahdeksan ehdotusta, 
jotka koskivat kuutta eri ehdokasta tai kulttuuritekoa. 

 
 Ehdotukset kulttuuripalkinnon saajaksi (saapumisjärjestyksessä):  
 
 Riitta Varpuharju, Laukaan Helkanuorten vetäjä 
 Riitta on pitänyt jo vuosia Helkakerhoa, joka on ilmainen, matalan kynnyksen 

kerho, jossa lapset ja nuoret oppivat suomalaisesta kansanperinteestä 
inspiroivassa ja idearikkaassa hengessä. Lisäksi Riitta on ollut ideoimassa ja 
toteuttamassa monia muitakin kulttuuritapahtumia mm. Kalluntuvalla tai 
kansallispukuhiihtoa peltobaanalla. 

 
 Anopinkielet-kuoro  
 Yli 20 vuotta he ovat lauluillaan ja tuoneet iloa ja piristystä Laukaan alueella! Olen 

ollut alusta alkaen kuuntelemassa lähes heidän kaikki esityksensä, sitä intoa ja 
paloa jolla, he ovat esityksiinsä ja erilaisiin roolihahmoihinsa eläytyneet, on ollut 
mahtava katsoa ja kuunnella. Useimmiten esityspaikat olivat lähes täynnä. 

 
 Valonpisaroita Lievestuore 
 Koko kylän kokoava, sivukyliä myöten tapahtuma Martti Suosaloineen. Hyvin 

suunniteltu ja toteutettu tapahtuma. Yhdessä tekemisen meininkiä 
parhaimmillaan. 

 
 Anopinkielet-kuoro  
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 Heillä oli viime vuonna 20-vuotisjuhla ja monta ikimuistoista hetkeä on koettu 
heidän esityksissään. 

 
 Mustan Korpin Saluuna 
 Saluuna on toiminut elävän musiikin ja tapahtumien lähettiläänä vuosia, sinne 

tullaan kauempaakin nauttimaan ainutlaatuisesta tunnelmasta erilaisilla 
kulkuvälineillä. Muinaisen asuinpaikan läheisyydessä ja maa- ja vesikulkureittien 
varrella sijaitseva Saluuna on tunnettu maamerkki Laukaan ulkopuolellakin. 

 
  
 
 Naiskuoro Anopinkielet 
 Olisi ehdottomasti oikea valinta Laukaan kulttuuripalkinnon 2024 saajaksi. 

Anopinkielet on pitäjän ainoa naiskuoro, ja se on toiminut ansiokkaasti yli 
kaksikymmentä vuotta. Kuoron konsertit ovat joka kerta olleet yleisömenestyksiä, 
eikä kuulijoita ole koskaan tarvinnut houkutella paikalle ulkopuolisilla "julkkiksilla". 
Konserttien lisäksi kuoro on vuosien varrella vienyt laulun iloa, voimaa ja 
yhteisöllisyyttä myös hoivalaitoksiin niille, joiden elämänpiiri on heikentyneen 
terveyden tai muun vastaavan vuoksi kaventunut. Se, jos mikä, on ollut arvokasta. 
Laukaan kunnan kannattaisi jatkossa hyödyntää naiskuoroa yhtenä 
hyvinvointipalvelujen osana.  Keväällä 2024 olin Anopinkielet-kuoron 20-
vuotisjuhlakonsertissa Lievestuoreella. Salintäysi yleisöä sai nauttia kuoron 
riemukkaasta, elämänmakuisesta esityksestä. Laulu raikui raikkaana ja tasokkaana. 
Ei ollut kyse "ihan kivasta" lauleskelusta yhdessä vaan hyvin harjoitellusta ja 
tarkkaan harkitusta ohjelma- ja esiintymiskokonaisuudesta. Erikseen sykähdytti 
myös se, että useampikin kuorolainen oli rohkaistunut solistitehtäviin. Se kertoo 
paljon kuorolaisten ja kuoronjohdon yhteishengestä, luottamuksesta ja 
kannustavasta ilmapiiristä. Konsertti eteni värikkäiden välijuontojen luotsaamana 
ja ilahdutti kuulijoita/katsojia eri kokoonpanoilla ja tyylimuunnoksilla, asuja 
myöten. Anopinkielten esiintymisissä on aina kiinnitetty huomiota laulullisen tason 
ohella myös puvustukseen sekä konserttitilan viihtyisyyteen ja 
ohjelmanmyötäiseen koristeluun. Ne kaikki yhdessä tehostavat tilaisuuden 
tunnelmaa ja samalla ilmentävät kuorolaisten ja heidän tukijoukkojensa 
innostunutta yksituumaisuutta. Erikseen haluan vielä mainita, että edes 
koronavirus ei tainnuttanut Anopinkielet-kuorolaisia toimettomiksi/toivottomiksi: 
Koska ei ollut esiintymismahdollisuuksia, siirryttiin studioon ja äänitettiin CD-levy. 

 
 Jonne Lehtonen, John Smith rockfestivaali 
 Festivaalit jos mitkä tuovat Laukaata tunnetuksi ympäri maailman, ei pelkästään 

Keski-Suomessa. Kolmesti äänestetty Suomen rokeimmaksi tapahtumaksi ja mm. 
Saksan Euroviisuedustaja teki Peurunka/Laukaasta nettiin aika makeaa 
mainosvideota maailmalle. Jos tämä ei ole kulttuuria musiikin muodossa 
maailmalle, niin ei mikään. Unohtamatta Lehtosen muita ponnisteluja Laukaan 
kunnan eteen. Satamaa ja muita tapahtumia unohtamatta.  
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 Jonna Ortju 
 Jonna viettää 50-v. taiteilijajuhlavuottaan. On yksi näkyvimmistä taiteen tekijöistä 

kunnassamme.  
 
 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja Jussi Silpola 

 
Valmistelija Vapaa-aikajohtaja Salla Turpeinen, p. 050 473 0121 
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Multamäen leirikeskuksen käyttösäännöt ja hinnasto 
 
Sivistyslautakunta 22.04.2025       
288/02.05.00.00/2025    
 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy Multamäen leirikeskuksen käyttösäännöt ja 

vuokraushinnaston, jotka tulevat voimaan 1.5.2025 alkaen. 
 
Päätös    
 
Selostus Laukaan kunta omistaa Multamäen leirikeskuksen Peurunkajärven rannalla. 

Leirikeskuksen hallinnoinnista vastaa 1.1.2025 alkaen Laukaan kunnan tilapalvelut 
ja toiminnasta vapaa-aikapalvelut. Ylläpidosta ja huollosta vastaa 1.4.2025 alkaen 
Laukaan kunnan tekniset tukipalvelut Oy. Aiemmin leirikeskusta on ylläpidetty 
Vattipajan toimesta, mutta työpajatoiminnan muututtua leirikeskuksen 
kokonaisuus on järjestelty uudelleen.  

 
 Vapaa-aikapalvelut järjestää Multamäen leirikeskuksessa monipuolista toimintaa 

ympäri vuoden. Kesäkuussa leirikeskus on varattu kunnan järjestämille lasten ja 
nuorten leireille. Muina vuodenaikoina leirikeskusta vuokrataan kunnan sisäisesti 
eri toimialoille sekä ulkoisesti yhdistyksille, yrityksille, yhteisöille ja 
yksityishenkilöille. 

 
 Leirikeskuksen käyttösäännöstä ja vuokraushinnastosta päättää 

sivistyslautakunta. Vapaa-aikajohtaja voi päättää leirikeskuksen vuokraamisen 
erillis- tai kampanjahinnoista esimerkiksi vähäisen vuokrausasteen aikoina tai 
erillistapahtumien kohdalla. Sivistyslautakunta on päättänyt edellisen kerran 
Multamäen leirikeskuksen käyttösäännöt ja hinnaston 11.01.2022 (§ 3) ja 
päivittänyt hinnaston 13.12.2022 (§ 126). Leirikeskuksen käyttösääntöä (liite 1) ja 
vuokraushinnastoa (liite 2) on päivitetty alkuvuoden 2025 aikana vastaamaan 
nykytilannetta esimerkiksi hallinnoinnin, vastuiden sekä tilojen ja varustelun 
osalta.  

 
Esittelijä    

 
Valmistelija Vapaa-aikajohtaja Salla Turpeinen, p. 050 473 0121 
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Oheisaineisto 

Multamäen leirikeskuksen käyttösäännöt 1.5.2025 alkaen 
Multamäen leirikeskus_Vuokraushinnasto_1.5.2025 alkaen 
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Viranhaltijapäätökset 
  
Sivistyslautakunta 22.04.2025       
      
  
 
 Talous- ja hallintosihteeri Tarja Houni p. 040 571 7767. 

 
Sivistyslautakunan alaisten viranhaltijoiden viranhaltijapäätökset julkisten 
asioiden osalta ajalta 13.3-16.4.2025. 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Jussi Silpola 
 

Päätösehdotus Merkitään tiedoksi. 
 

Päätös    
 
 
Oheisaineisto 

Päätösluettelo (2) 
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Tiedoksi esitettävät asiat 
  
Sivistyslautakunta 22.04.2025       
      
 
 
Päätösehdotus Merkitään tiedoksi. 

 
Päätös    
 
Selostus Laukaan Vanhusneuvoston aloite; kirjaston kotipalvelu  

- selvitys oheisaineistona 
 Talouskatsaus 
 Puheenjohtajan määräyksestä siirretään kesäkuun kokous pidettäväksi 17.6.2025  
 
Esittelijä Sivistysjohtaja Jussi Silpola 
 
Valmistelija Talous- ja hallintosihteeri Tarja Houni p. 040 571 7767. 
 
 
Oheisaineisto 

Vanhusneuvoston aloite Kirjastolle 2025 
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Muut asiat  
Sivistyslautakunta 22.04.2025       
      
 
  
 


